２０１９年度藤沢市テニス協会総会議事録

1 開催日時 2019年 2月 24日（日）18時～19時

2 開催場所 藤沢市民会館 第二会議室

3 配付資料 2019年度定時総会資料

4 総会成立確認（指簱副理事長）

  代表者総数 56 名のうち、出席者 24 名、委任状 24 名 合計 48 名で会則の規定に

より総会成立要件を満たしたことを報告。

5 会長あいさつ

  広瀬会長からあいさつ

6 議事

  会則の規定により、会長が議長の任にあたることを確認。

① 1号議案 2018年度事業報告

イ 競技部事業について、八尾競技部会長より資料のとおり報告。

ロ 行事部事業について、小池行事部会長より資料のとおり報告。

ハ 指導部事業について、平野指導部会長より資料のとおり報告。

ニ 総務部事業について、指簱総務部会長より資料のとおり報告。

  ＜質疑＞

   都市対抗・クラブ対抗戦が競技部でなく行事部なのはなぜか。

⇒収入超過になるものは競技部、協会助成が必要なものは行事部としている。

    ― 拍手により承認 ―

② 2号議案 2018年度決算報告

イ 指簱総務部会長より、資料のとおり報告。

ロ 鈴木監事より、次のとおり監査報告あり。

   『2018 年度の会計について、領収書等関係書類を審査の結果、適正であること

を認めます。』

  ＜質疑＞なし

    ― 拍手により承認 ―

③ 3号議案 役員改選

イ 会長・副会長について、「留任」の声あり。

  ―拍手にて承認―

 広瀬会長、齋藤・藤井・青木副会長の４名が留任となった。

ロ 監事について

  鈴木氏及び渡辺氏に引き続きお願いしたい。

  ―拍手にて承認―

ハ 終身名誉会長等について

  終身名誉会長に岩淵氏、特別顧問に野口氏、内山氏、顧問に石井氏、松嶋氏、

浦中氏、参与に新田氏に引き続きお願いしたい。

  ―拍手にて承認―

ニ 執行体制について

     理事長、副理事長、常任理事は 2月 11日の理事会にて承認いただいているの

で、その結果を報告。

     また、常任理事にイースタンの吉川真理さんを迎え、役員の若返りと女性登

用を図りたい。

―拍手にて承認―

④ 4号議案 2019年度事業予定案について

青木理事長より、資料のとおり説明あり。

 ＜質疑＞ なし

 ―拍手にて承認―

⑤ 5号議案 2019年度予算案について

指簱総務部会長より、資料のとおり説明あり。

  ＜質疑＞

   支出の部で「大会事業費」「教室事業費」が新設されているが。

   ⇒大会及び教室について収入と支出に科目を変更したもの。

 ―拍手にて承認―

 すべての議事終了。議長が解任された。

7 その他

   なし

8 閉会

  指簱副理事長より、以上で閉会とします。

以 上